Recedant omnino cras per diem sub pena ducatorum du-centorum et vadant in specie ad congaudendum de ista victoria, et ad hortandum omnes ad prosequendam victo-riam et ad offerendum, et donandum magnifico capitaneo generali domum qua fuit quondam magnifici domini Pan-dulfi ad nostrum dominum devolutam hic Venetiis situa-tam, ac possessionem de Castegnedolo territorii brixien-sis cum iuribus et iurisdictionibus ad nostrum dominum perti-nentibus, pro se ac filiis et heredibus suis legitimis. Et simi-liter ad offerendum magnifico domino Mantue unam pul-cram et honorabilem domum in Venetiis, quam volumus donare sibi ac filiis et heredibus suis legitimis. Et ad dicen-dum quod mitemus presto pecunias ad sufficientiam. Ita

ser Leonardus Mo-
cenigo procurator
ser Bartholomeus
Donato procurator
ser Antonius Conta-
reno procurator
ser Petrus Laureda-
no procurator
ser Georgius Corna-
rio procurator
ser Paulus Cornario
procurator
Sapientes Consilii

quod ad principium mensis novembris poterit dari una paga integra omnibus gentibus nostris exercitus. Et ad dicendum, et faciendum de aliis rebus que eis committentur per istud consilium.

De parte 50

Electi

ser Georgius Cornario maior } acceptarunt

ser Sanctus Venerio miles }

2

1427, 17 ottobre

ASV, *Senato, Secreta*, reg. 10, cc. 93-94r

MCCCCXXVII die XVII octobris in Consilium

[1] Nos Franciscus Foscari Dei gratia dux Venetiarum et cetera. Committimus vobis nobilibus viris Georgio Cornario et Sancto Venerio militi, dilectis et honorabilibus civibus nostris, quod in bono omine quanto celerius vobis possibile sit vadatis ad victricem exercitum lige. Et primo ibitis ad magnificum capitaneum generalem comitem Carmignolam cui, factis salutationibus et hortaminibus congruis, sub nostris literis credentialibus exponetis. Quod audita felicissima et gloriosa victoria obtenta per victricem exercitum lige, cuius regimen Sue Magnificentie commissum est, contra exercitum ducis Mediolani, sensimus cordialissimam letitiam et inextimabilem consolationem sicut merito debebamus. Et quod deliberavimus vos mittere ad congaudendum cum Sua Magnificentia de tanta victoria, clarissime cognoscentes illam processisse primo ab omnipotenti domino Deo nostro, cuius ineffabili clementiae devotissimas gratias agimus, deinde per virtutem, sapientiam et strenuitatem Sue Magnificentie cui etiam immense regratiamur. Nam per experientiam clare cognovimus quanta fide, quanta industria et magnanimitate usus est in ista victoria quantumque habuit et habet cordi honorem et statum nostrum in omnibus operationibus suis firmiterque speramus, quod hanc victoriam ita magnanime tantaque prudentia et solertia persequetur, quod Deo favente et suis magnificis operationibus mediantibus ista impresia ad optatum et celerem exitum deducetur. Quodque in signum amoris et gratitudinis nos offerimus et donamus Sue Magnificentie domum nostri domini Venetiis situatam, que fuit quondam magnifici domini Pandulfi de Malatestis, que per mortem ipsius domini Pandulfi est ad nostrum dominum devoluta.

ser Leonardus Mocenigo procurator
ser Bartolomeus Donato procurator
ser Antonius Contarino procurator
ser Petrus Lauredano procurator
Sapientes Consilii
ser Federicus Contarino
Sapientes terrarum
et cetera

Et insuper possessionem de Castegnedolo districtus et territorii brixienensis cum iuribus et iurisdictionibus ad nostrum dominum pertinentibus, quas domum et possessionem volumus esse suas ac filiorum et heredum suorum legitimorum. Et quamquam cognoscamus quod mereatur multo maiora tantum hec in signum gratitudinis, et amoris sibi offerimus et donamus sperantes in altissimo Deo nostro ac in suis magnificis operationibus quod res in futurum ita prospere et victoriose succedent quod liberalitatem atque munificentiam nostram versus Suam Magnificentiam per amplius ostendemus.

[2] Deinde dicetis quod det ordinem quod convocentur magnificus dominus Mantue aliique magnifici et strenui conductores exercitus quia vobis commisimus, quod cum omnibus simul debatis in presentia Sue Magnificentie nostro nomine congaudere ac laudare eorum probitatem et optimum portamentum cum illis verbis que ad materiam pertinebunt.

[3] Verum volumus quod ante hanc congregationem conductorum exercitus vadatis ad presentiam magnifici domini Mantue quem sub nostris literis credentialibus salutabitis et hortabimini paterne et efficaciter quantum poteritis parte nostra.

Et subsequenter cum verbis ad materiam pertinentibus similiter congratulabimini secum de ista victoria magnificando operationes suas sicut decet. Ac dicendo et ostendendo quantum dominatio nostra habuit et habet grata servitia et opera sua quia cognoscimus quod exposuit et exponit personam, statum, facultatis ingenia, vires et quicquid habet pro honore et statu nostro, pro quibus Sue Magnificentie quanto amplius et cordialius possumus regratiamur. Et cum sit nobilis noster ac de gremio et consilio nostro, ut videat quod volumus cum honore tamquam nos ipsos. Ita ut habeat in Venetiis perpetuum fundamentum ac in signum amoris et alicuius gratitudinis, dominatio nostra deliberavit sibi donare unam pulcram et honorabilem domum in Venetiis, que sit Sue Magnificentie, ac filiorum et heredum suorum legitimorum, quam reperiemus ac sibi dabimus quanto celerius possibile fuerit. Dicetisque Sue Magnificen-

tie ordinem datum cum magnifico capitaneo generali, ad convocandum omnes conductores exercitus, pro causa suprascripta. Rogantes Suam Magnificentiam quod dicte convocationi velit etiam interesse.

[4] Postea simul cum nostris provisoribus exercitus ac pro Iacobo Barbadico eritis cum commissariis magnifice communitatis Florentie, quibus dabitur noticiam de omnibus que exposueritis prefatis magnifico capitaneo generali et magnifico domino Mantue, non dicendo de dono eis facto. Ac dicendo de ordine dato ad convocandum omnes conductores ut supra. Rogantes eos, quod velit interesse dicte convocationi. Et simili nostro volumus quod cum eis participetis omnia que ibi facere habebitis donec stabitis. Rogando eos quod sint favorabiles et propicii ad persuadendum et iuvandum hanc materiam et ea que fieri habebunt et ad inducendum et armandum conductores magnifice communitatis Florentie ad prosequendum victoriam et ad honorem et statum lige.

[5] Convocatis autem prefatis conductoribus exercitus ad illum locum et tempus quod videbitur magnifico capitaneo generali, volumus quod in presentia omnium exponatis hunc effectum vestrum.

Quod dominatio nostra audita felicissima et gloriosa victoria obtenta per illum victoriosum exercitum lige contra exercitus ducis Mediolani, sensit illam letitiam et consolationem, que merito de tanta victoria debebatur. De qua primo referimus devotissimas et humillimas gratiarum actiones Deo nostro omnipotenti bonorum omnium largitori, qui sua pietate dignatus est respicere iusticiam lige ac tantam victoria elargiri. Quodque ad maiorem ostentationem huius nostre leticie et consolationis, deliberavimus vos mittere ad congratulandum cum Suis Magnificentiss et strenuitatibus de hac triumfanti et gloriosa victoria. In qua per experientiam clare cognovimus, quod ipsi omnes et unusquisque eorum cum tanto fidei fervore, tanta strenuitate, tantaque magnanimitate non consideratis laboribus nec periculis se gesserunt, pro honore et statu nostrique do-

minii, quod eorum dignas laudes et meritas commendationes exprimere non possemus.

Sed tamen eos omnes eorumque militarem virtutem, ingentem fidem, summamque probitatem quantum plus possumus commendamus dispositi ipsos omnes, et eorum quemlibet in eorum honoribus, comodis et exaltationibus per futura tempora habere stricte et cordialiter recommissos, quibus suademus sicut de eis indubitam spem gerimus, quod de bono in melius perseverent, quoniam iam apertum est iter, unde ad multo maiora Deo auctore, ac iusticia lige favente per eorum strenuas et optimas operationes procedent.

Et cum his et similibus verbis eos hortabimini et inducetis quantum poteritis ad persequendam hanc victoriam viriliter et magnifice, per quam sibi per totum orbem, honorem, laudem et gloriam perpetuam vendicarunt, et certissimi sumus, quod per futura gesta maiorem etiam vendicabunt, et quod nos ex parte nostra dabimus omnem bonam causam, per quam possint se ad honorem et statum lige prompte et viriliter exercere.

[6] Expositis predictis, postea eritis iterum cum magnifico capitaneo generali sibi que dicetis. Quod postquam, expeditivistis principales causas propter quas ivistis illuc, vobis aliud non restat nisi redire Venetias, et offerre vos ad beneplacita sua, subiungendo quod non expedit sollicitare Magnificentiam Suam, nec ipsum inducere ad persequendum victoriam, cum ipse qui est sapientissimus et habet longam periciam et experientiam in factis armorum, bene sciat, quod non minus est sequi victoriam, quam illam acquirere, et quod non habetis commemorare Sue Magnificentie, quod una res, magis quam alia fiat, quoniam dominatio nostra certissima est, quod cum omni possibili diligentia ac cum summa prudentia procedet ad ea, que erunt maioris honoris et status lige, ad ruinam fratris hostis nostri, per illas vias et modos, qui Sue Sapientie utiliores et aptiores videbuntur, cum sit super facto, ac de hora in horam, et de momento in momentum, videbit et cognoscet, ea quae fienda erunt et quod sicut consuevimus, omnia in

eius dispositione relinquimus, quoniam firmissime credimus quod pro nobis et statu nostro ac pro statu lige non aliter faciat quam pro se ipso. Et in his ratiociniis ostendendo velle bene de omnibus informari, ut per consequens possitis nostrum dominium melius informare. Investigabitis scire de opinione Sue Magnificentie et quid sibi videtur esse fiendum. Et sumptis omnibus informationibus oportunis, redibitis ad nostram presentiam cum plenissima omnium advisatione.

[7] Et si fortasse idem capitaneus generalis, peteret scire quid esset nostre intentionis, dicatis quod dominatio nostra confidens de sapientia sua nichil nobis commisit. Et quod parere suum erit nostrum, quia certissimi sumus, quod ipse qui est in facto capiet illa partita quae Sue Sapientie videbuntur utiliora.

[8] Et si prefatus magnificus capitaneus generalis, pro executione eorum que fieri habebunt, dicet quod erit opus providere de pecuniis et dare plus quam ducatis octo pro lancea, dicatis quod estis certissimi et certificetis eum, quod nostra dominatio providebit per modum, quod ad principium mensis novembris dari poterit usque ad unam integram pagam gentibus nostris in campo existentibus. Et si diceret quod esset necessaria maior quantitas, procuretis cum allegationibus et verbis pertinentibus quod remaneat contentus de hoc.

[9] Demum mandamus vobis quod cum omni possibili diligentia, iter vestrum accelleretis, et quoniam eritis in exercitu si possibile erit procuretis expedire omnia suprascripta vobis commissa, in primo die quo illuc applicabitis. Et si non esset possibile in primo, saltem in secundo, et curetis quanto celerius possibile sit ad nostram presentiam remeare de omnibus informati.

De parte 67

1429, 15 febbraio

ASV, *Senato, Secreta*, reg. 10, c. 235r

Die XV februarii in Rogatis

Sapientes Consilii
omnes

Cum alias de mense octobris 1427 captum fuerit in Consilio Centum quod magnifico domino Mantue dari et donari deberet una pulcra et honorabilis domus in Venetiis que promissio numquam habuit executionem. Et sit honor ac debitum nostri domini adimplere hanc deliberationem et promissionem. Et sentiatur quod domus magna viri nobilis ser Bernardi Iustiniano quondam ser Petri de contracta Sancti Pantaleonis sita super Canale Maius placeret multum dicto magnifico domino Mantue. Vadit pars quod auctoritate huius consilii detur libertas Collegio domini consilii capitum de XL Sapientum Consilii et Terrarum de novo acquiratarum ac ordinum emendi a dicto ser Bernardo domum suam predictam, in cuius emptione expediri possit per dictum collegium per eum modum sicut sibi melius videbitur, usque ad summam ducatorum quinquemillium octingentorum auri. Denarii autem predicti solvantur de tribus et duabus pro C^o que exiguntur ad Offitium nostrum Extraordinarium ultra denarios obligatos. Et si non sufficerent solvantur de illis duabus et tribus pro C^o que exiguntur a galeis Flandrie venturis, declarando quod solvetur per nostrum dominum missetaria que solvi debet pro hac venditione. Verum sit dicta quantitas denariorum que extrahetur pro ipsius domus venditione conditionata per eum modum et sicut domus ipsa conditionata foret.

De parte 155

De non 2

Nonsinceri 0

4

1430, 3 febbraio

ASV, *Senato, Misti*, reg. 57, c. 187v

Capta

Die tercio februarii

Cum iam diu fuerit promissa una domus magnifico domino Mantue et empta a nobile viro ser Bernardo Iustiniano, et iam annus elapsus est, quo dictus ser Bernardus non potuit habere denarios suos, et paratus est dictam domum consignare nostro dominio, et cum dictus ser Bernardus marita-
verit filiam suam, de cuius dote necessarium est providere de denariis predictis, propter quod necessarium est providere, quod dictus ser Bernardus habeat denarios suos sicut captum et deliberatum est in isto consilio ut dicta domus dari et consignari possit dicto domino Mantue quia in brevi venturus est Venetias. Vadit pars quod omnes persone debentes solvere duo et tria pro C^o ad Officium Extraordinariorum tam de navigiis armatis quam disarmatis quorum termini sunt elapsi debeant persolvere usque per totum mensem presentem. Quo termino elapso extraordinarii nostri non possint sub pena ducatorum centum pro quolibet eorum exigenda per advocatores nostri communis, exigere capitale sine pena et possint retinere libros usque tres dies mensis martii proximi, quibus tribus diebus preteritis teneantur sub dicta pena mittere ipsos libros ad Officiales nostros super Decem Officiis qui exigere debeant ab illis personis, quae non solvissent ad dictum terminum capitale et penas secundum ordines sui officii.

De parte omnes

Consiliarii

1430, 21 febbraio

ASV, Secreta, Commemoriali, reg. 12, c. 83v

Privilegium magnifici domini Mantue pro domo duarum turrium sibi donata.

Franciscus Foscari Dei gratia dux Venetiarum et cetera. Magnifico et potenti domino Iohanni Francisco de Gonzaga Mantue et cetera. Imperiali vicario generali amico dilecto salutem et sincere dilectionis affectum. Precipuum decus amicitie fore tenemus ut inter amicos plenitudo benivolentie fructuosis effectibus declaretur. Ob amoris igitur affluentiam qui lapsis retro temporibus inter illustres predecessores nostros et magnificos progenitores vestros et nunc inter nos et Vestram Magnificentiam assidue viguit atque viget quemque ad nostros posteros aspirante altissimo perseverantium speramus volentes erga magnificam personam vestram quam semper ad exaltationem statui nostri clarissimis ac magnificis operationibus filialiter inclinam et voluntariam esse cognovimus et cognoscimus paternam et singularem affectionem nostram evidenter ostendere ac vos et magnificam domum vestram in civitate nostra Venetiarum in amoris perpetui monumentum aliquo notabili munere decorare vobis donavimus dedimus et concessimus ac per presentis privilegii nostri seriem donamus, damus atque concedimus pro vobis ac pro filiis et descendenti- bus vestris masculis legitimis, de legitimo matrimonio procreatis et procreandis per lineam masculinam domum nostram duarum turrium situatam in civitate nostra Venetiarum super Canale Maius in parochia Sancti Pantaleonis. Quam domum cum omnibus iuribus et pertinentiis suis vos et filii et descendentes vestri masculi legitimi de legitimo matrimonio procreati et procreandi habere tenere gaudere et usufructuare possitis ad vestre libitum voluntatis vestrorumque descendenti- um predictorum omni conditione cessante penitus et remota. Cuius quidem domus corporalem tenentiam ac liberam et expeditam possessionem ex nunc vobis damus et assignamus, ac datam et assignatam esse tenore

presentium declaramus. In premissorum autem fidem, robur et evidentiam pleniorum presens privilegium fieri iussimus et auree bulle nostre appensione muniri.

Datum in nostro ducali palatio die vigesimo primo mensis februarii, indictione octava M^oCCCC^o vigesimonono.

1439, 23 novembre

ASV, *Senato, Secreta*, reg. 14, cc. 238v-239r

XXIII novembris

ser Franciscus Lau-
redano
ser Paulus Corario
procurator
ser Paulus Truno
ser Daniel Victuri
ser Bernardus Iusti-
nian
Sapientes Consilii
ser Franciscus Ber-
nardo
Sapientes terre fir-
me

Cum sit fienda omnis conveniens ostentatio erga illustrem comitem et magnificum capitaneum nostrum, et secum congratulari de hac victoria obtenta ut videant, quod accepta nobis sunt ea que fecerunt. Vadit pars quod per collegium mittantur duo nostri nobiles oratores omni cum celeritate possibili ad suprascriptum comitem et capitaneum cum infrascripta comissione.

Electi ambaxiatores ser Andreas Mocenigo } acceptarunt
ser Ludovicus Storlato }

Nos Franciscus Foscari Dei gratia dux Venetiarum et cetera. Committimus vobis nobiles viris dilectis civibus nostris, quatenus vos confere debeatis omni cum diligentia possibili ad presentiam illustris comitis Francisci et magnifici capitanei nostri, quibus presentabitis nostras literas credentiales et facietis illas salutationes et hortamina, que prudentie vestre videbuntur.

Subsequenter dicetis, quod vidimus quanta magnanimitate, solitudine et diligentia Excellentia et Magnificentia Sue use fuerunt in veniendo ad favorem et succursum Verone et subsequenter quanta cum virilitate expulsis inimicis recuperapunt et obtinerunt civitatem predictam cum Citadel-la et omnibus aliis, de quo eisdem suis Excellentie et Magnificentie quantum plus possumus regratiamur cognoscentes ipsam civitatem primo ab altissimo creatore nostro et successive ab Excellentia et Magnificentia eorum honore, et eisdem, et descendentibus eorum perpetuo volumus obligari et ad eorum comoda et grata semper nos habebunt promptissimos et paratos.

Et subiunges predicto comiti, quod non pro retributione,

sed in signum paterne caritatis, et affectionis deliberavimus ei facere, que aliis magnificis dominis, qui nobiscum stricte amicitia coniunctissimi fuerunt facere consuevimus, et ecce ei mittimus duo privilegia que ei presentabitis unum per quod asumpsimus Excellentiam Suam in numero nostrorum nobilium et de nostro Maiori Consilio, et aliud per quod ei conferimus, et largimur unam domum in civitate nostra Venetiarum.

Et si in colloquiis que postea cum prefato illustre comite, et magnifico capitaneo nostro unite vel sepeate habebitis ulla occurrerit fieri mentio de rebus gerendis volumus ut respondeatis quod circa hanc partem nullam penitus vobis dedimus commissionem, quoniam viso quantum cum sapientis, et sollicitudine facta nostra gerantur in eorum defectione et terminatione totaliter et libere totum statum nostrum reposuimus non dubitantes, quod multa sua virtute et sincerissima dispositione ea partita iam ceperunt vel illico capient quae utiliora pro nostro statu erunt sed quod ut a vobis dictis, quod vos reperuistis in nostris consiliis et generaliter dominum nostrum, et nostri cives omnes nichil magis appetunt quam quod eorum Excellentia et Magnificentia prestissime succurrant civitati Brixie per illam viam et per illos modos, qui utiliores Excellentie et Magnificentie suis videantur.

Si vero ipse comes et capitaneus non ingredirentur in verbis quibus hec dicere possetis, volumus ut per illos honestos modos qui prudentie vestre videntur dare vobis operam et modum debeatis quod deveniant incidentes in colloquio de rebus gerendis, et cum ad propositum vobis eveniet suprascripta eis dicatis.

Et sumpta a prefatis illustre comite et magnifico capitaneo nostro licentia repatriare debeatis.

Et exnunc captum sit, quod domus quam alias donavimus marchioni Mantue intelligatur confiscata esse et largiatur suprascripto comiti Francisco.

De parte 78

ser Ludovicus Stor-
lato
ser Hermolaus Va-
lareso
Sapientes terre fir-
me

Volunt quod mittantur duo oratores cum commissione an-
notata per alios sapientes, sed quod dicti duo oratores eli-
gantur per scrupinium in isto consilio, qui respondeant
statim aut cras ad tertias.

De parte 50

De non 5

Non sinceri 0

7

1439, 23 novembre

BMC, Cod. Gradenigo-Dolfin 191: *Onori a principi*, II, c. 2r¹

Franciscus Foscari Dei gratia dux Venetiarum et cetera.
Illustrissimo et magnifico domino Francisco Sfortia vicecomiti Cotignolae, et Aviani marchioni, ac Sanctae Romanae Ecclesiae confalonerio, capitaneo generali ligae, filio nostro carissimo salutem et sincere dilectionis affectum.

Praecipuum decus amicitiae fore tenemus, ut inter amicos plenitudo benevolentiae strictoris² effectibus declaretur, amoris igitur affluentiam, qui lapsis temporibus inter illustrem et magnificum genitorem vestrum, et nunc inter nos et Vestram Excellentiam assidue viguit atque viget, quemque ad nostros posteros aspirante altissimo perseveraturum speramus, volentes erga illustrem personam vestram, quam semper ad exaltationem status nostri clarissimis et magnificis operationibus filialique³ inclinata, et voluntariam esse cognovimus et cognoscimus paternam et singularem affectionem nostram evidentiter ostendere, ac vos et illustrem vestram domum in civitate nostra Venetiarum in amoris perpetuum monumentum aliquo notabili munere decorare vobis donavimus, dedimus et concessimus, ac per presentis privilegii nostri seriem donamus, damus atque concedimus pro vobis et pro filiis et descendentes masculis domum nostram duarum turrium, positam in civitate nostra Venetiarum super Canale Maius in parochia Sancti Pantaleonis, quam domum cum omnibus iuribus et pertinentiis suis vos et filii vestri et descendentes masculi, habere, tenere, gaudere, et usufructuare possitis ad vestre libitum volunta-

1. Lo stesso documento è riportato anche in: BNM, *Mss. It.*, cl. VII, 167 (=8184): P. GRADENIGO, *Memorie istoriche de' generali da terra ch'erano al servizio della Serenissima Republica di Venezia*, I, cc. 60v-61r, con alcune lievi varianti, abbiamo scelto di riportare quello a nostro giudizio maggiormente corretto.

2. Molto probabilmente l'originale doveva recare «fructuosus».

3. Nella copia della Biblioteca Nazionale Marciana leggesi correttamente «filialiter».

tis, vestrorumque descendentium praedictorum omni conditione cessante peritus, et remota, cuius quid domus corporalem tenuit, et liberam et expeditam possessionem ex nunc vobis damus et assignamus, ac datam, et assignatam esse tenore praesentium declaramus.

In praemissorum autem fidem et evidentiam plenioram praesens privilegium fieri iussimus, et aureae bullae nostrae appensione muniri.

Datum in nostro ducali palatio, anno Dominice incarnationis die 23 novembris, indictione III.

8

1447, 29 marzo

ASV, *Consiglio X, Misti*, reg. 13, c. 61v

29 martii 1447

Quia domus comitis Francisci est honestum receptaculum rebellum nostrorum sicut per experientiam videtur. Vadit pars quod omnes qui in illa habitant licentientur de illa, et porte ipsius teneantur clause, et stet illa domus clausa, ad petitionem istius consilii. Et in illa ponatur per dominium unus habitator qui custodiat domum, quousque aliud ordinabitur.

De parte omnes

ser Iacobus Barbado
ser Iohannes Memo
ser Dominicus Michael
Capita

9

1451, 29 ottobre

ASV, *Senato, Terra*, reg. 3, c. 6v

MCCCCLI die XXVIII octobris

Consiliari

Quod nobiles viris Nicolao et Iohanni Iustiniano fratribus filiis quondam ser Bernardi, concedatur sicut in sua supplicatione continetur. Que supplicatio subsequenter est descripta

De parte 90 Non sinceri 1

De non 2

Illustrissimo ducali dominio suoque pio et gratioso consilio, humelmente el vien supplicado per parte de i nobel homeni ser Nicolò e Zuan Iustinian fradelli, fioli del quondam ser Bernardo che conzo sia che in la fabrica i hano principiado in San Pantalon sopra el Canal Grando, le qual sarano de grandissimo ornamento de la terra vostra, el sia dentro dal suo teren una caxeta pizola, vechia, a pe' pian se afficta ducati 4 a l'anno et è de raxon de la caxa de la Vostra Signoria fo del conte Francesco, la qual è tuta fuor de la caxa granda et de la sua corte, ma è nel corpo del teren de essi Iustiniani como è sta' visto per III de i vostri conseieri mandadi per la Signoria Vostra; la qual caxeta è cum grandissimo suo incomodo de la soa fabrica. E però humelmente supplicano a la Vostra Signoria che quela se degni conciederli la dicta caxeta per la stima perché questo è senza incomodo de alguno et de la caxa granda azò i possino far el dicto suo lavoro e complir quello con honor de la terra vostra. E questo domandano de gratia special. Et del trato de la dicta caxa sia fato quello che ordinerà la Vostra Signoria.

10

1453, 5 febbraio

ASV, *Consiglio X, Misti*, reg. 14, c. 141v

5 februarii 1452

Cum alias 1447 per istud consilium fuerit ordinatum, quod de domo comitis Francisci nichil fieret sine licentia istius consilii, et bonum sit liberare eam ab isto consilio, vadit pars quod dominium possit vendi facere dictam domum ad publicum incantum per illos qui sibi videbuntur, sed non possit deliberari minori pretio ducatorum VII^M.

De parte 13
De non 1
Non sinceri 1

ser Bernardus Mi-
chael
ser Orsus Pasquali-
go
ser Petrus Basado-
na
Capita

11

1453, 20 aprile

ASV, *Consiglio X, Misti*, reg. 14, c. 151r

1453 die 20 aprilis

ser Orsatus Iustinia-
no miles
ser Orsus Pasquali-
go
ser Andreas Marcel-
lo
Capita

Cum pridie deliberatum fuerit per hoc Consilium, quod domus comitis Francisci vendi deberet, sed non posset deliberari pro minori pretio ducatorum VII^M et, sicut est notum sit omnino necessarium recuperare pecuniam undecumque, vadit pars quod detur libertas illis qui deputati sunt ad venditionem dicte domus, quod possent deliberare illam pro illo maiori pretio quo possunt.

De parte 14

De non 0

Non sinceri 0

12

1453, 11 maggio

ASV, *Senato, Terra*, reg. 3, c. 65r

Die XI maii

Quia sollicitandum est omnibus modis possibilibus recuperare pecunias, que, ut omnes intelligunt, sunt de presenti summe necessarie, ut expediantur et exeant gentes in castris et fieri valeant agenda nostra et evitentur impositiones quanto magis possibile sit. Vadit pars quod domus que fuit comitis Francisci deliberari debeat plus offerenti, cum condicione quod ille qui eam emet et habebit, teneatur sequenti die exbursare ipsius precium in numeratis, sed non possit tamen dari minori pretio ducatorum $V^M V^C$. Et teneantur deputati ad hoc repperiendo precium predictum illam omnino deliberari per totam diem crastinam. Et ex nunc captum sit quod, si ille cui dicta domus deliberabitur precium ipsius non exbursabit sequenti die postquam deliberata fuerit, incantari debeat subito altera subsequenti die, et vendi ad ipsius damnum et expensas.

De parte 136

De non 18

Non sinceri 1

ser Paulus Truno
procurator
ser Andreas Mauro-
ceno
ser Orsatus Iusti-
nian miles
ser Antonius Diedo
ser Franciscus
Georgio
ser Christoforus
Mauro procurator
ser Marcus Foscari
procurator
ser Matheus Victuri
Sapientes Consilii
ser Andreas Marcel-
lo
ser Filippus Foscari
ser Victor Capello
ser Petrus Moceni-
go
ser Iohannes Mauro
Sapientes terre fir-
me

13

1454, 12 giugno

ASM, *Archivio sforzesco, Potenze estere, Venezia*, b. 341, n. 136